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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
O/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,CiyxGen
BeCHUK Ha PemybGinka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 wu
~Ciyxben  Bechuk  Ha  PenyGinka  CesepHa
Makenonuja™ 6p.178/21), anpekropor Ha AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, 10Hece

PEINEHMUWUE
3a MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA NPorpaMa o/l
BTOP UHKJIYC HA AKA1eMCKH CTYIHH -
nocraunaomMck eryaun (60 EKTC), no
»MerlyHapoaen menaumeHnT", Ha ExoHoMcku
HHCTHTYT - Cromnje, npu Yuupepsurer ,,Cs. Kupua
u Meroanj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHue ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YC/IOBHTE 3a TMOYETOK co pabota Ha
CTyAMCKATa MporpaMa oJ BTOP LMKIYC Ha aKaJIeMCKU
CTyauu - mocrtauniaomckd cryaun (60 EKTC), no
»MeryHaponen MeHauMeHT", Ha EKOHOMCKH HHCTHTYT
- Ckonje, npu Yuusepsuter ,CB. Kupun u Metoauj*
Bo Ckonmje.

2. Osa pelieHHe BIEryBa BO CHIIA CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaIbE,

O6pasznoxenmune

[lo nobusawe Ha Pewenne 3a akpeauraumja
0p.08-1106/7 on 22.05.2023 romuHa oa cTpaHa Ha
OnGopor 3a akpeauTaluja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHie,
ExonoMcku unetuyt - Ckomnje npu Yuusepsuter ,CB.
Kupun u Meronuj™ Bo Ckonje ce oGpaty co Hapare op.
09-316/4 on 29.05.2023 roauua, 10 AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO OOpasoBanue, moa Hau 6p. 08-
893/1 om 30.05.2023 roamuna, 3a yTBpayBalbe Ha
YCIIOBUTE 3a [04€TOK co paloTa Ha CTyauckara
nporpama OX BTOpP UMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYIHH -
noctaunnomcky cryauu (60 EKTC), no ,,Mefynapoaen
MeHaumeHT", Ha ExoHomcku uHcTHTYT - Ckomje, npu
Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.
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Mbi baz& t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 1€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ""Menaxhimi
ndérkombétar", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit '"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor € ciklit t& dyté¢ t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi
ndérkombétar", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1106/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Lart&, Instituti Ekonomik -
Shkup prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-316/4 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-893/1 t& datés 30.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit  studimor t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhimi ndérkombétar", Instituti Ekonomik-Shkup,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-893/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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HupekTopor Ha AreHuujata 3a KpaJMTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Perenue 6p.08-893/2 on
01.06.2023  roamHa, (opmupa  Komucuja  3a
YTBPIAYBatb€ HA HCMONIHETOCTA HA YCIOBUTE 34 MOYETOK
€O paboTa Ha CTyaHCKAaTa MPOrpaMa HaBedeHa BO Touka
| Ha oBa pemenue.

Komucujata, wa pen 05.06.2023 rojIMHa,
M3BpLIM yBHA U u3rotBH M3sewmraj 6p. 08-893/3 on
09.06.2023 romuna, kaze e HaBemeHo Jeka 3a
CTYAMCKaTa nporpama oj BTOpP LHKJYC HA aKaaeMCKH
CIYAMH - NOCTAMNIOMCKH cTymuu (60 EKTC), mo
»MefyHaponen menaument®, Ha EkoHOMCKH HHCTHTYT
- Ckonje, npu Vuusepsurer ,Cs. Kupun u Metoauj«
B0 Ckollje, ce HCIO/IHETH YCIOBHTE COFTACHO
Onpenbure yTBpAeHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpazosanne u Ypenbara 3a HOPMATHBH W CTaHIapiH
38 OCHOBam€ Ha BMCOKOOOPA30OBHH YCTAHOBM M 3a
BPIICHE Ha BHCOKOOOpasoBHa jejHocT (,,CiykGeH
BeCHUK Ha Pemybiuka Maxenouuja® 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Hmajkn ro Bo mpensua usnecenoro, ce OJUTY4H
KaKo BO IMCTIO3HTHBOT HA OBA pellicHHeE.

IIPABHA TIOYKA: [lporus oga peleHwue,
MOKE Nla ce 3aBe/le ynpaBeH Cnop, co NMOAHECYBambe Ha
TykOa 10 VYnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cesepna
Makxkenonwuja, Bo pok on 30 neHa on geHoT Ha PHEMOT
Ha OBa pelleHue,

HocTaseno 10
BucokoobpasosHara ycranosa
Apxusa

n3paborun/pergatiti: Munena Edpemoscka o
onobpri:miratoi: Sevgil Murié
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fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-893/3 t& datés 09.06.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhimi ndérkombétar", Instituti
Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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